30/07/2021 SEI/UFU - 2942670 - Ofício Circular

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3309692&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal

Diretoria do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
Rua 20, n° 1600, Bloco C - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5248 - direcaoicenp@pontal.ufu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 6/2021/DIRICENP/ICENP-UFU

Ituiutaba, 30 de julho de 2021.

Aos discentes e docentes do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal - ICENP
Rua 20, 1600
Bairro Tupã, Ituiutaba-MG
CEP: 38304-402

Assunto: Retificação do resultado do processo seletivo para monitores do ICENP/UFU para o semestre
de 2020/02, regido pelo EDITAL DIRICENP Nº 8/2021 e comunicação de abertura de novo edital para o
atendimento de vagas remanescentes.

Prezados(as),

1. Devido a constatação de  um erro no resultado do  Edital DIRICENP nº 08/2021, uma vez
que não havia sido aberta vaga para monitoria em Anatomia Humana, código ICENP31206, a direção do
Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal retifica o resultado invalidando a aprovação de
monitores para essa disciplina.

2. Além disso, comunicamos que será aberto um novo edital para o atendimento das vagas
remanescentes.

Atenciosamente,

ROSANA MARIA NASCIMENTO DE ASSUNÇÃO
Diretora do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal

Universidade Federal de Uberlândia
Portaria R 501/2018

Documento assinado eletronicamente por Rosana Maria Nascimento de Assunção, Diretor(a), em
30/07/2021, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2942670 e
o código CRC 8C2A45AD.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.039868/2021-21 SEI nº 2942670

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0